

A Z Ə R B A J Ç A N
T I B B
Z U R N A L ı

№ 4—5 (46-47)

MƏS'UL REDAQTOR
Ə Z İ Z Ə L İ J E V

MƏS'UL REDAQTOR ƏVƏZİ PROF. P. P. POPOV
MƏS'UL REDAQTOR ƏVƏZİ DOS. H. K. ƏLİJEV

REDAQSIJA QOLLEGIJASİ YZVLƏRİ:

Dos. M. HUSEJNOV (Xalq Sıhıjje Qomısaıı),
prof. M. QƏDİRLİ, prof. N. İ. ANSEROV,
prof. M. TOPCİBAŞEV, prof. İ. İ. ŞİROQQOÇUROV,
prof. V. A. TARNOQİRADSKİJ

MƏS'UL KATİB
prof. M. Ə. ƏFƏNDİJEV

Az. Tibb İnstitutunun daha bir qələbəsi.

20 il bundan əvvəl Vladimir İlic Lenin inqilabdən qabaqkı nəsl haqqında jəzməşdə: „Biz, ən dərylməz zylymly və əzəvly həyat keciririk. Biz nəslə, atalarımızdan aqyr kecir“. İndi isə gənçlərimiz deyə bilər ki: „Biz tam şən jaradəçylyq və xoşbəxtlik həyat keciririk. Atalarımızza nisbət biz nəslə coq jyngyl kecir“. (Pravda, baş məqalə, 13/IV-36 il, № 103).

Zira, sevgili rəhbərimiz jol. Stalinin dediji kivi „Bizim inqilavımız jalylyz qapitalistlərin zənçirini qyrav xalqa azadlyq vermək deyjil, vəlkə hələ xalqa varly həyat ucyn maddi şərajit də verən jeganə bir inqilavdır“. (Pravda, 13/IV-36 il, № 103).

Bu gyn əlkəmiş və bytyn dynja, abortların qədəqən edilməsi, doqan qadynlara jərdəm edilməsi və i. a. haqqəndəki deqret, VIQ(ə)P MQ İjun plenumu qərarlar və SSRI Qonstitusijasynyn lajihəsi kivi diq-qətə lajlyq tarixi qərarlarda artıq sosializm səmərələrindən istifadə edən sovet gənçlərinin şən əmək və məişətinin parlaq mənərəsinə geryr. Bu gənçlər öz atalarından və kecmiş nəsilərdən daha xoşbəxtdir-lər. Həmin bu tarixi qərar, qommuunist partijasynyn, sovet həkymətinin və şəxsən jeni həyatın jaradəçyly olan xalqların rəhbəri jol. Stalinin daimi qajəly, dynjada ən qydrətli və ən xoşbəxt xalq olduqumuz ucyn, bizdə ucsuz-bucaqsız socialist vətənimizə qarş dərin sədaqət, məhəbbət və socialist əməjində jeni entuziazm ojadır.

Bizim sovet gənçləri polad əridir, kəmyr və neft cəqarır, onlar qy-zyly mədənlərini işləjir və Arqtıqanş fəth edir, onlar metro, jeni şə-hərlər, jeni zavodlar tikir, onlar taxta-şalman hazırlajır, pambuq deçə-rir və tədaryk edir, onlar nəqlijjətə inkışaf etdirir və elmi kəşfijjatda bulunur, onlar tanqlar və təjjarələr syryrlər; onlar məktəv və ali mək-təbləri doldururlar, onlar cərpəşır, cətinliklərə qələvə calır, oqujur, çöşqun və myxtəlif çihətli həjatla jəşajır, bu həjat əzy isə Qommu-nist partijasə və onun sevgili rəhbəri jol. Stalinin rəhbərliji altında jaradylır.

Gənçlərin 10-çu Qomsomol qurultajında, bu gənç vətənpərvər-lər, Stalin təlimini almış qartallar,—jol. Qosarevin dili ilə səjlədilər ki: „Biz gənçlər—sovet vətənimizin patriotlarjyq, tarixi taleimizin sahibi əzy-myzyk.“ (Pravda, 13/IV-36 il).

Bytyn gənçlər jol. Qosarevin dili ilə Qremlin tribunəsəndən jol. Stalinə, partijaja, Sovet həkymətinə səjlədilər ki: „Biz vətənimizi sevirik və onu mydafəə etməjə hazıryq, cynky o birinçi socialist devlətidir, burada insan insan tərəfindən istismar olunmajır, burada insan həjatə və insan, ləjəqətilə tiçarət aparylmajır, burada myxtəlif millətlərin milyonlarca əməkclərin vəjyk dostluqu inkışaf edir. Biz, öz vətənimizi sevirik və onu mydafəə etməjə hazıryq, cynky onun zəngin zavodlar,

fəriqlər, dəmir jollar, texniqası vardı, çynku onun topraqı mynbitdir, topraqın işçisində olan fərdlər qəzənlər tykənəzdird, cəllər, gəlləri və dənizləri qyvətli və coq suludur—və bunların hamısı bizim öz məlməzdir”. (Pravda, 13/IV-1936 il). Jol. Qosarevin bu sözləri, bizim bytyn cıcəklənən və şən həjətli gənçlərimizin sözləri, ölkəmizin və onun oquullarının qydrətinə baqlıdır.

Sosialist vətənimizin azman myvəffəqijətlərlə janaşy olaraq sənə-jəimizin, kənd təsərryfətimizin və mədəniyyətimizin bytyn sahələrində gənış sosialist vətənimizin xalqı ucyn xoşbəxt, şən və varlı həjət jara-dıdır. Və biz bytyn bu xoşbəxt və şən həjət ucyn xalqların bəyjk rəh-bəri jol. Stalinə minnətdarıq.

Əməkci kytələrinin mədəni və saqlamlyq jyksəlişi dəxi bəyjk Sta-linin adı ilə səqə surətdə mərvətdür. Qavaqlar məktəb və tivv jər-dəmənin oəldüqunu bilməjən jerlərdə, indi, qommunist partjass, sovet həkyməti və şəxsən jol. Stalinin səjəsində bizim məktəblərimiz, xəstəxanalarmız, qıvıqlarmız və jyksək ixtisaslı işçilərin xidmət gəs-tərdijii digər mədəni myəssəsələrimiz var. Lenin-Stalin partjassının rəhbərljii altında jaranmış, bəyjiy və məhkəmlənmiş, bizim Tivv Insti-tutumuz da Sovetlər İttifaqının səjəz mədəni ocaqların sərəsnə, dəxildir.

Bəyjk rəhbərimiz jol. Stalinin partjassın 17-çi qurultajındakı gəstəris-ləri və onun staxanovcılar myşavərəsindəki səqəz, Qremlədə sovetlər Azərbajcanı nyməjəndələrinin qəbulu, A SSR və onun rəhbərlərinin Le-nin ordenilə təlif edilməsi, YIQ (B) P MQ İjun Plenumunun qərarları, təşəvvuscysy və jarađeçsəy olan jol. Stalin, abortların qədəqən edilməsi haqqındakı deqret SSRİ Qonstitussjass proeqti bytyn çə-hələrdə, xysusən qadrolar hazırlamaq, bu cymlədən sosialist sihijsi ucyn qadrolar hazırlamaq çəbhəsində jenilməz sosialist quruluşunun gənışləndirilməsi ucyn jeni perspektivlər acdı.

Seydij rəhbərimiz jol. Stalinin „qadrolar hər şeyi, həll edir” şiarı 5/V-35 ildə Qəzəl ordu aqademiqlərinin buraqlıbəsəndəki nitqi) qydr-ətli staxanovculuq hərəkatının gənışləndirilməsilə parlaq surətdə syvutə jetti.

Partija və həkymətin qərarlarını həjata keçirmək əsasında Az. Dev. Tivv Institutu, Institutun tədris istehsal və mədəni işlərinin bytyn çəhə-lərində bəyjk myvəffəqijətlər əldə etdi.

ATI özünyn 1922 ildən bəri mevcudijjəti ərzində ölkəyə 2286 tə-biv vermış; bunlardan 870 tyrk, bu cymlədən 272 tyrk qadınbdır.

Tivv Institutundan səqmış təbiətlərin coqu uzun illər ərzində sosia-list sihijsi ucyn qadro hazırlamaq işinə az əmək sərf etməmişlər və həli-hazırda bu çəbhədə məs’ul vəzifələr daşyjrlar, məsələn: jol. M. Hysejnov, P. Tarxanov, Ə. İsmajılov, Z. Məhəmmədov, S. Tatevosov, prof. Ə. Əfəndijev və səjirə.

Həli-hazırda tələvələr qadrosunun artma dinamikası coq qyvət-lənmişdir. 1919-20 tədris ilində 490 tələvəmiş, bunlardan 127 tyrk var-dısa, indi bizim 2116 tələvəmiş var, bunlardan 1290 tyrk, bu cymlədən 588 tyrk qadınbdır. Tələvələr qontingentinin coq artması ymumən aqademiq işçilərin və xysusən tyrk aqademiq işçilərinin ciddi surətdə artması ilə əzəl edilir. 1919-20 tədris ilində ATI-da 12 professor, 2 dosent və 57 assistent vardısa, həli-hazırda 30 professor, 51 dosent və 131 assistentimiz var, bunlardan da: 8 professor, 39 dosent və 97 assistent tyrkdyr.

Tivv Institutu təmamilə stabil dərs kitabları və proqramlarına keç-miş, tədris metodunun artıq dərəçədə jayşyləşməsinə nail olmuşdur. Bununla janaşy olaraq, tələvələri tyrk dilində dərs kitabları ilə tə’min etmək, ilavə qonsultasija məsələləri təşkil etmək, tələvələrin mystəqil iş metodlarını jayşyləşdirmək, ejni zamanda onların biliklərinə qijmət

verilməsində gəzə carpan liberalizm və digər səpərmələrlə ciddi myşavərə aparmaq jolu ilə, myvəffəqijəti keçijjəti coq jyksəldilmişdir.

Tivv Institutu aqademiq qadrolarının artması ilə onun elmi-tə-driqat işləri də artmış və artmaqdadır. 1920 ildə 2 elmi əsər jayılmış-dısa, indi institut 1469 elmi əsər buraqlmışdır. Buraqlmış əsərlər arasında baş jeri Pat. anatomiya—176 əsər (əməkdar elm xadimi prof. Şiroqoqorov) və Histologija kafedrası (prof. Milman) dutur. Cari tədris ilinin ijununa qədər ATI 42 nəmre Az. Tivv zurnası, tyrk dilində 50 tədris kitabı və 59 nəmre „Tivvi qadro uqrunda“ qəzetə buraqlmışdır.

Institut, partija və həkymətin direqitvələrini myvəffəqijətlə jerinə jə-tirərək, Ymum İttifaq ali məktəbləri və texniqumlarının jaryəsində iştirak etməmiş və nəticədə iki dəfə fəxri fərmanla və 50000 manat pul ilə mykəfat-lanmışdır. Bundan başqa, Institut, qardaş respubliqaların Ali Tivv Məktəblərilə jaryədə bulunur. Tələvələr və aqademiq işçiləri arasında içtimai-sijasi və internasional kytəvi təbəjivi işləri məfkurəvi-sijasi səviyyə və revolyosion səjəqləy jyksəltmək işləri sahəsində bəyjk işlər aparıl-dıqyly qejd etməlidir; məsələn, Institutda trotskist qontrabandist Soqo-lov, bəyjk hakimijjətçilik şovinistqası Zuliani və jerli millətci tələvə Səfəralijeva və Əlijev ifşa edilmiş və qovulmuşlar. Opportunist, qəni-mətci və aferist Jedigarov ifşa edilmiş və i. a. Partija təşkilat oppor-tunistləri, millətçiləri və iki yzyləri ifşa edərək hər bir qommunistin qarşısında dycmənləri ifşa etmək ucyn jorulmaz, əjyq bölməy səjəql-lyq vəzifəsini qojaraq hər bir qommunistdən snfi dycməne qarşı zəruri silah olan öz sijasi səvijsəsinə jyksəltmək haqqında sistematiq həsabat verməyi tələv edir. Bu məqsədlə ATI-da partija tarixi dərnəkləri, QGI dərnəkləri, rəqəət bəsləjənələr dərnəkləri, leninizm dərnəji, həmcin-nin partija qəbinəsi təşkil olunmuşdur.

Sosialist sihijsi ucyn jyksək qvalifiasiyalı mytəxəssislər hazırlamaq işində əldə edilmiş myvəffəqijətlərlə bərabər ATI işlərində noqsanlar hələ də az dejil, buna dəjir jayın zamanlarda mətbuatda, Azərbajcanın Q (B) P VRQ qərarlarında gəstərilmişdi, və jalnız amansız saqlam bölmə-yi özünyn tənqidi gənışləndirməklə bytyn noqsanların məzəy aşıkara səqar-ırlıq və gələcək buraqlıyda qadrolar hazırlamaq çəbhəsində daha gə-zəl nəticələr əldə edə biləcəjlik.

Azərbajcanın Q (B) P MQ və BQ, Azərbajcan SSR Xalq Qomissarlar Şura-sının və şəxsən jol. M. Ç. Baqırov və H. Rəhmənovun gündəlik qajıqası və jardəmy səjəsində, ATI bəyjk Tivv şəhərçijii in-şa edir.

YIQ (B) P MQ İjun Plenumu qərarlarını, abortların qədəqən edilməsi haqqındakı qanunu və dınyada ən gəzəl Stalin Qonstitussjassın ATI bəyjk jarađeçilyq və tədris istehsal həjətının jyksəlişilə qar-sılayır.

ASSR bilavasitə SSRİ-na daxil olmasa və İttifaq-respubliqa Xalq Şihijə Qomissarıqyly təşkil, Sovetlər Azərbajcanının artması, bəyjk nailijjətlərini, Partija və həkymətin və rəhbərimiz jol. Stalinin xalq sihijsəsinə verdijii jyksək əhəmijsiəti gəstərir.

ATI bu ildə 297 gənç təbiv buraqldı.

297 gənç qartal—sosialist sihijsəsinin entuziasıyları bizim ordenli sosialist Azərbajcanının səhər və kəndlərinə jayıldı.

ATI Stalin Qonstitussjassına cavab olaraq öz tarix səhifələrinə bir qələwə daha jazyr—bu da jekun etibarilə buraqlımy təbiətlərin jeni rəqəmidir, bu rəqəmi indi 2286 nəfərə qədər cətir, bunun da 875-i tyrk-ve 272-si tyrk qadınbdır.

Bu il biz həmişəkəndən artıq həkim buraqlıy ki, bu da partjassın Lenin-Stalin milli sijasəti qələvəsinin daha bir təsdiqidir. Bununla biz hər şeydən əvvəl Partija və həkymətin qajıqasına və ali məktəb-

ləri gündəlik diqqətlə ihatə edən, xoşbəxt ölkəmizin əməkçi kətlərinin saqlamlaq və mühafəzəsinə gündəlik atalıq qayğısına gestəren şəxsən jol. Stalinə minnətdarlıq. Bununla biz VİQ(B)P ZƏQ-nin doqru bələşevik rəhbərliyinə, onun mübariz rəhbəri olan jol. L. Berijaja minnətdarlıq, onun rəhbərliji altında Zaqafqazja bələşevikləri sosializm quruluşunun vətyn cəhəllərində dajanmadan qələvə calırlar.

Bununla biz, Azərbajcan Q(B)P MQ və BQ və Sovetlər Azərbajcanın ordenli rəhbərlərinin gündəlik qonqret operativ rəhbərliyinə və jardıma minnətdarlıq.

297 gənç təvibin vuraqlı bələşevik jyksək qvalifiqasijalə vuraqlı bələşeviklərdən biridir, cunky vətyn ölkədə güclü Staxanov hərəkatının inkişafı tələvələrin və aqademik personalının jardə bələşevik təşəvvüsünə və entuziazm hərəkatına daha artıq jardıma etdi. Elmi-tədqiqat işləri və qadro hazırlamaq planı genişləndirilmişdi və aqademik tələvələr artırlmışdı. Burada, vətyn gestəriçilər üzrə əla nətiçə almış gənç təvibləri xysusi qəjd etmək lazımdır; bunlardan: Baqlırov Səttar, Nəsirli Ləzifəni, İmaməlijeva G., Paşajev Bəxtijar, Şirozjan, Qudrjavsev M., Bajramov İsmajıl, Rəcəvov Rəcəbi, Milova-Tocilovan, Əlijev Həsəni, M. Şahisəvanov, Remeri, İsa zadə Həsəni, Quleşa Georgini, Vasina O., Məhərrəmov Jusifi, Şipilovan, Əsədullajev Əliəsgəri, Axund-zadə Fəjjaz, Qutilovan, Şeqoljovan, Ejvazov Əlaəddini, Oruçov Aqabalın, Kərimov İdrisi, Bəşirov Hədən və sajirəni gestərmək olar.

Sosialist Sihijja ucyn qvalifiqasijalə mytəxəssislər hazırlanmasında jyksək qvalifiqasijalə mytəxəssis professorlar, dosentlər və assistentlər ən aqktiv iştirak etmişlər. Bunlardan: əməkdar elm xadimləri prof. Şiroqoroq, Mir-Qasım, Okinşevic, İlin, ordenli-prof. Topıbaşev, professorlardan: Şaxtaxtinsqaja, Əlibəjov, İsmajıl zadə, Millman, Jəqorov, Afonski, Rostovsev, Cerniqov, Tarnoqradski, Mgebrov, Trubin, Ammosov, Hysejnov Ç, Ştejn, Əfəndijev Əmin, Sultanov M., və i. a. dosentlərdən: M. Hysejnov, Mir-Səlimov, Jəqubov F, Nurijev, Jəqubov M. X, Balakışjev, Atajev, Tatevosov, Haş-Qasım, Musavəqova, Məhəmmədov Z., Əlijev H., Mailjan, Abdullajev Ç, Qurbanov G., Meliqov M. M.

Sosialist sihijjəsinin bir coq vuraqlı bələşevik entuziasmlar son devlət imtihanına verdikdən sonra Ordenli Azərbajcanın rajonlarına praqtiki işə getmək ucyn həvəslə öz razıqlarına verdilər.

Biz, gənç entuziasmlar təviblərimizin sosialist vətənimizin şəhər və kənd əməkçilərinin saqlamlaq işində, neft və pambuq planına jərinə jətimək işində partija və həkymətin qərarlarına həjata kecirmək uq, runda daha artıq qejrətlə cərpəsaqlarına təmamilə əminik.

Bizim, əziz vuraqlı bələşeviklərimizin ucyn diləjimiz budur ki, onlar bundan belə dəxi bizim vəjyk cəcəklənən və şən həjatlı ölkəmizin xejri ucyn partija və həkymətin cəqardıq qərarlarına jərinə jətimək, üzrə sihijjə cəhəsinə entuziast olub, əzlərinin gözəl biliklərini və qyvətini ordenli Azərbajcanın zəhmətkeşləri xejrinə versinlər.